
Комитет по образованию администрации муниципального образования  

«Город Майкоп» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                      

«Майкопская гимназия №22» 

  

ПРИКАЗ  

     № 70                                                                                                               от 31.07. 2024 г.  

О внесении изменений в ООП  НОО, ООП ООО и ООП СОО по введению учебных 

предметов   «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее - 

ОБЗР) в соответствии с ФГОС ООО и ФОП ООО в 2024/2025 учебном году  

в МБОУ “Майкопская гимназия №22» 

 

В связи с введением с 01 сентября 2024 года учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее - ОБЗР), на основании 

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений 

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования»        

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести и утвердить изменения, которые вносятся в ООП ООО  по учебным 

предметам «Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее 

- ОБЗР) в соответствии с ФГОС НОО, ООО, СОО и ФОП НОО, ООО, СОО в  

2024/2025 учебном году в МБОУ «Майкопская гимназия №22».  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года.  

  

 Директор  

МБОУ «Майкопская гимназия №22»                                            И.В.Андреева                 


